
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

ZÁPIS č. 46 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 13. 5. 2013, 18:00 – 20:30 hod. 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková,  p. Kamlach, MUDr. Klimeš, Ing. Nejedlý, Ing. Němeček,  

MUDr. Nevšímal, Mgr. Zeman, 

nepřítomni –  Ing. Homolka 

Ověřovatelé p. Filišteinová, Ing. Frolíková 

Hosté p. Vačkář, p. Pilátová, p. Pilát 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ. 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Filišteinová, Ing. Frolíková 

Výsledek hlasování: 6/0/2 

3 Kontrola usnesení zápisu č. 45 ze dne 22. 4. 2013 

Bod č. 14 ze zápisu č. 43 – žádost o odkup pozemku parc. č. 252/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou – 

proběhla diskuse mezi členy OZ a hosty o odkupu, popř. pronájmu předmětného pozemku. Byla 

učiněna dohoda o dalším postupu – bude podána nová žádost, kde bude specifikovaná část pozemku 

k prodeji a část k pronájmu. Objekt a pozemky budou užívány k rekreaci. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Bod č. 7 ze zápisu č. 38 – žádost o odkup pozemku parc. č.603/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 0/8/0. 

Usnesení: OZ nesouhlasí s prodejem pozemku parc. č. 603/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Bod č. 10 ze zápisu č. 42 – výběrové řízení na pořízení 120 l smažící pánve a elektrického 

konvektomatu do školní jídelny – po jednání se zástupci MŠ bylo dohodnuto, že místo 120 l smažící 

pánve bude zakoupena 80 l smažící pánev. Dále se získávají cenové nabídky od dodavatelů. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 13 ze zápisu č. 42 – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D07809 s firmou G-project – 

dodatek smlouvy nebyl podepsán – smlouva s firmou G-project byla ukončena. Bude podána nová 

žádost o dotaci v rámci ROP Jihozápad na „Rekonstrukci ulice Pod Skálou“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s podáním nové žádosti na ROP Jihozápad na „Rekonstrukci ulice Pod 

Skálou“. 

Bod č. 21 ze zápisu č. 42 – kontrola hospodaření MŠ a ZŠ – Ing. Němeček předložil členům OZ 

zprávu z finanční kontroly MŠ a ZŠ. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 31 ze zápisu č. 42 – žádost o odkup  pozemku parc. č. 2380/12 v k.ú. Zahorčice u Vrábče o 

výměře cca 145 m
2
. OZ projednalo prodejní cenu pozemku ve výši 500,-- Kč/m

2
. 

Výsledek hlasování: 5/0/3. 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 2380/12 v k.ú. Zahorčice u Vrábče o výměře 

cca 145 m
2
 ve výši 500,-- Kč/m

2
. 

Bod č. 5 ze zápisu č. 44 – žádost o dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 423/2 v k.ú. Zahorčice u 

Vrábče o výměře 47 m
2
. OZ projednalo cenu pronájmu ve výši 100,-- Kč/rok. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s pronájmem pozemku parc. č. 423/2 v k.ú. Zahorčice u Vrábče o výměře 

47 m
2
 ve výši 100,-- Kč/rok. 



Strana č. 2 z 3 

V 19.15 hod opustil zasedání MUDr. Nevšímal. 

Bod č. 8 ze zápisu č. 44 – odkup pozemků v k.ú. „Zahorčice u Vrábče do vlastnictví obce (po 

provedené digitalizaci) – probíhají jednání s majiteli pozemků. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 12 ze zápisu č. 44 – Petice proti hluku na E55 – místostarosta členy OZ informoval, že by mělo 

dojít ke snížení rychlosti na E55 na 70 km/hod. Zároveň probíhají jednání s ŘSD o zachování sjezdu 

na E55 u restaurace U Dubu. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Bod č. 4 ze zápisu č. 45 – opravy pozemních komunikací firmou OK Signistav s.r.o. a Dopravní 

stavby HP Bohemia s.r.o. probíhají. Poříčskou ulici bude v týdnu 13. – 17. 5. 2013 opravovat Správa a 

údržba silnic Jihočeského kraje. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Bod č. 7 ze zápisu č. 45 – Mgr. Zeman seznámil členy OZ s cenovými nabídkami na nákup sekačky na 

trávu. Byla vybrána nabídka od firmy CB Proles a.s. v celkové výši 284.000,-- Kč (sekačka + sběrač 

trávy + žací ústrojí + kombinézy). 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s výše uvedeným nákupem sekačky a příslušenství za celkovou cenu 

284.000,-- Kč. 

4 Mgr. Zeman informoval členy OZ o nutnosti dopracování smlouvy na výstavbu chodníku v ulici tř. 5. 

května mezi Obcí Boršov nad Vltavou a Obcí Včelná. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ pověřuje starostu a místostarostu k dopracování smlouvy na výstavbu chodníku 

v ulici tř. 5. května mezi Obcí Boršov nad Vltavou a Obcí Včelná. 

5 OZ projednalo schválení úvěru na „Přístavbu učebny ZŠ Boršov nad Vltavou“ ve výši 1.000.000,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ schvaluje přijetí úvěru od Komerční banky, a.s. ve výši 1.000.000,-- Kč na 

financování „Přístavby učebny ZŠ Boršov nad Vltavou“ se splatností maximálně 31. 10. 2018 a 

dále schvaluje zajištění tohoto úvěru formou 2 kusů krycích blankosměnek. 

6 Členům OZ byly předloženy cenové nabídky z veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Přístavba učebny ZŠ Boršov nad Vltavou“ (ceny bez DPH): 

ANTICO spol. s r.o.            1.264.009,-- Kč 

SEXTA spol. s r.o.               1.148.303,-- Kč 

PRADAST, spol. s r.o.           983.032,-- Kč 

SAHAN CB s.r.o.                1.151.820,-- Kč 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: Členové OZ vybrali za dodavatele „Přístavby učebny ZŠ Boršov nad Vltavou“, na 

základě předložených cenových nabídek firmu PRADAST, spol. s r.o. 

7 V 19.45 hod opustil zasedání pan Kamlach. 

SDH v Zahorčicích požádala o zakoupení 4 pivních setů (rozkládací stoly a lavice). Lavice a stoly 

budou využívány při konání sportovních a společenských akcích u hasičské zbrojnice v Zahorčicích. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem pro SDH Zahorčice na nákup 4 pivních setů ve 

výši 8.000,-- Kč a s uzavřením smlouvy na tento příspěvek.  

8 Obecnímu zastupitelstvu byl předložen návrh závěrečného účtu obce za rok 2012. 

Výsledek hlasování 6/0/0. 

Usnesení: OZ projednalo závěrečný účet Obce Boršov nad Vltavou za rok 2012 a souhlasí 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

9 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ o navýšení stravného od 1. 9. 2013 v MŠ Boršov nad Vltavou a 

v ZŠ Boršov nad Vltavou. 

Návrh nového stravného ZŠ Boršov nad Vltavou: 

oběd 1-3 třída                     24,-- Kč, 

oběd 4-5 třída                     25,-- Kč. 

Návrh nového stravného MŠ Boršov nad Vltavou: 

svačina dopol.                       8,-- Kč, 

oběd                                    19,-- Kč, 

svačina odpol.                       8,-- Kč, 

tj. celodenní strava v MŠ    35,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s navýšením stravného od 1. 9. 2013 v MŠ Boršov nad Vltavou a ZŠ 

Boršov nad Vltavou, dle výše uvedeného návrhu.                   



Strana č. 3 z 3 

10 Ředitelka MŠ požádala o navýšení počtu dětí ve třídě na 28 dětí. 

Výsledek hlasování: 6/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s navýšením počtu dětí ve třídě MŠ na 28 dětí.  

11 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 6 na rok 2013, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu na vědomí. 

12 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 7 na rok 2013, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu na vědomí. 

13 Členům OZ byla předložena rozpočtová změna č. 8 na rok 2013, která je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Usnesení: OZ vzalo předloženou rozpočtovou změnu na vědomí. 

14 Ve 20.05 hod se vrátil na zasedání p. Kamlach. 

Starosta obce seznámil členy OZ s problematikou kanalizační přípojky u bytového domu Poříčská 193 

a 194. 

Usnesení: OZ bere stávající situaci na vědomí a pověřuje starostu a místostarostu k dalším 

jednáním v této věci. 

15 Členové OZ projednali smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

č. 1030013571/001, povinný Obec Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s. – pozemek 

parc. č. 685/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou – umístění kabelu NN, pilíře NN. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu. 

16 OZ projednalo převod sportovního areálu do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou od TJ Sokol Boršov 

nad Vltavou. Areál se sestává z objektu šaten bez č.p. postaveného na pozemku parc. č. 193/5, 

venkovních úprav a pozemků parc. č. 193/1, 193/5, 193/7, 198/4 a 198/5, vše v k.ú. Boršov nad 

Vltavou. Cena areálu, dle znaleckého posudku č. 1791-4/2013, vypracovaného Ing. Pavlem Balounem, 

je 2.014.160,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s převodem výše specifikovaného sportovního areálu do vlastnictví Obce 

Boršov nad Vltavou od TJ Sokol Boršov nad Vltavou, za cenu 2.014.160,-- Kč. 

17 Starosta obce informoval členy OZ o koupi použitého vleku za traktor za cenu do 30.000,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s koupí použitého vleku za traktor, v ceně do 30.000,-- Kč. 

18 Mgr. Zeman informoval členy OZ o podání žádosti o grant u Jihočeského kraje na úpravu pietního 

místa – válečný hrob. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

19 Dne 20. 5. 2013 se bude konat mimořádné zasedání OZ Obce Boršov nad Vltavou. 

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Lejčarová                                                 starosta obce p. Filišteinová 

 Ing. Frolíková 


